М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления

муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

№ 61                                                                                                                         06.06.2023г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.06.2023г.                   р. п. Залари                                        №238

Об утверждении Регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета муниципального

образования «Заларинский район» по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням

и штрафам по ним

В целях реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской

задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Заларинский район», пеням и

штрафам по ним, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022

№ 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов

бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним,

руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация

муниципального образования «Заларинский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета

муниципального образования «Заларинский район» по взысканию дебиторской задолженности по платежам

в бюджет, пеням и штрафам по ним.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листе

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по

экономике и финансам администрации муниципального образования «Заларинский район» Галееву Ольгу

Сергеевну.

Глава администрации муниципального

образования «Заларинский район»

В.В. Самойлович

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.06.2023г.                   р. п. Залари                                        №239

Об определении мест, на которые запрещается и разрешается возвращать животных без владельцев на

территорию Заларинского района Иркутской области и утверждении  перечня лиц, уполномоченных на

принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания.

В соответствии Федеральными законами от 14.07.2022 года № 269-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации"», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация

муниципального образования «Заларинский район»

П О С Т О Н О В Л Я Е Т:

1. Определить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев  на

территории Заларинского района Иркутской области согласно Приложению №1.

2. Определить места возврата животных в среду обитания на территории Заларинского района

Иркутской области согласно Приложению №2.

3. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без

владельцев в Заларинском районе Иркутской бласти согласно Приложению №3.

4. Признать утратившим силу постановления администрации муниципального образования

«Заларинский район» от 03 октября 2023 года  № 515 «Об утверждении перечня мест, на которые

запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев на прежнее места их обитания».

5. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в информационном листке

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы

администрации муниципального образования «Заларинский район» Мисюра Василия Федоровича.

Глава администрации муниципального

образования «Заларинский район»

В.В. Самойлович

Приложение №1

к постановлению администрации

МО «Заларинский район»

от 06.06.2023г.

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ В

ЗАЛАРИНСКОМ РАЙОНЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

-территория учреждений социальной сферы;

-территория объектов здравоохранения;

-территория образовательных учреждений (школы, детские сады)

-детские площадки;

-общественные территории (сады, парки, скверы);

-территория торгово-развлекательных центров;

-территории розничных рынков.

Приложение №2

к постановлению администрации

МО «Заларинский район»

от 06.06.2023г.

Территория, на которую разрешается возвращать животных без владельцев на территории Заларинского

района Иркутской области

Наименование населенного пункта Территория, на которую разрешается возвращать

животных без владельцев  (из приюта)

р.п. Залари Полигон ТБО - 1,9 километра от юго-восточной

границы рабочего поселка Залари.

р.п. Тыреть ул. 8 марта, 71 (кладбище) в стороне УПК-500.

с. Бажир Пустырь в конце улицы Комсомольская  в районе

старой фермы в 100 метрах от дома № 27

д. Красное Поле Пустырь деревни  в начале улицы Новая в 100

метрах от дома №1

д. Тунгуй Пустырь к конце улицы Нижняя  в 100 метрах от

дома №3

с. Илганское Пустырь  в начале улицы Верхняя в районе старой

фермы  в 100 метрах от дома № 1

д.Московская Пустырь  за улицей Трудовая в 100 метрах от дома

№3

д. Багантуй

Пустырь  в 100 метрах от дороги в районе старой

фермы ул.Верхняя

с. Мойган скотомогильник с. Мойган

с. Черемшанка Пустырь в конце улицы 40 лет Победы  в районе

бывшей конторы лесничества

д. Новометелкина Пустырь северной части села  в начале улицы

Лесной в 100 метрах от дома №1

уч. Хор-Бутырина Пустырь восточной части  в начале улицы

Центральная  в 100 метрах от дома №1

с. Бабагай Севернее с. Бабагай

с. Ханжиново Пустырь с юго-восточной стороны 50 метрах от ул.

Степная

с. Ханжиново Пустырь с южной стороны 50 метрах от ул.

Трактовая

уч. Николаевский  Пустырь с южной стороны 100 метрах от пер.

Верхний

с. Веренка Пустырь на ул. Победы в районе бывшей территории

пилорамы

д. Тыреть 2-я Пустырь на ул. Трактовой в районе бывшей

территории гаражей

с. Холмогой Пустырь вдоль трассы Залари-Троицк,

по правой стороне

с. Семеновское Пустырь в конце ул. 40 лет Победы 300 м северо-

западнее д. 131

д.  Корсунгай Пустырь в конце ул. Заречная 300 м северо-западнее

д. №9

уч. Мейеровка Пустырь в конце ул. Олейникова 300 м северо-

восточнее д. 49

с. Хор-Тагна Пустырь за домом №75 по улице Хорская

Приложение №3

к постановлению администрации

МО «Заларинский район»

от 06.06.2023г.

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние

места их обитания на территории Заларинского района Иркутской области

Наименование населенного

пункта

Должность ФИО

Заларинский район Первый заместитель главы

администрации МО «Заларинский

район»

Мисюра В.Ф.

Заларинский район Консультант –

ответственный секретарь

административной комиссии

Вологдин И.В.

р.п. Залари Начальник отдела ЖКХ,

благоустройства и общественной

безопасности

Гизатулин А. Р.

р.п. Тыреть Заместитель главы МКУ «Тыретского

МО»

Кошкарев Н.А.

с.Бажир Ведущий специалист Стрелова Н.В.

д.Красное Поле Ведущий специалист Стрелова Н.В.

д.Багантуй Ведущий специалист Стрелова Н.В.

д.Тунгуй Ведущий специалист Стрелова Н.В.

с.Илганское Ведущий специалист Стрелова Н.В.

д.Московская Ведущий специалист Стрелова Н.В.

с. Мойган Глава Мойганского МО Ширин В.В.

с.Черемшанка Ведущий специалист  Береза И. А.

д.Новометелкина Староста Аверченко С.М.

уч.Хор-Бутырина Староста Разуваева Р. М.

с. Бабагай Глава Бабагайского МО Клопова М.А.

с. Ханжиново Глава Ханжиновского МО Мохов А.Б.

уч. Николаевский Инспектор Шаманский С.А.

с. Веренка Специалист Балдина А.Б.

д. Тыреть 2-я Специалист Балдина А.Б.

с.Холмогой Специалист Шилова О. А.

с.Семеновское Глава Семеноновского МО Федяев В.М.

д.Корсунгай Глава Семеноновского МО Федяев В.М.

уч.Мейеровка Глава Семеноновского МО Федяев В.М.

с. Хор-Тагна Глава Хор-Тагнинского МО Крицкая Кунц Е.И.

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку  Соколова М.Г.

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой

Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от

27.12.1991 года «О средствах массовой информации»

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61

6